

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

Объект

Смета

организация, адрес, телефон, факс

Собственники многоквартирного дома г. Зеленокумск, ул. Ессентукская 106

организация, адрес, телефон, факс

ООО "ИСТОК" г. Зеленокумск, ул. Мельничная 36 "и"

организация, адрес, телефон, факс

Дорожный капитальный ремонт фундамента - устранение дефектов и деформаций путем усиления фундамента на МКД г. Зеленокумск, ул. Ессентукская 106

наименование, адрес

МКД г. Зеленокумск, ул. Ессентукская 106

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда

номер
дата

А К Т

о приемке выполненных работ

Составлен в базе 2001 г. с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

Номер документа	Дата составления
001	12.12.2018

Отчетный период	с	по
01.12.2018	01.12.2018	31.12.2018

Номер	п/п	позиции по смете	Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	1	3	Временная разгрузка каменных конструкций деревянными стойками из бревен	53-22-1 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м стоек	0,12	849,29		102	849,29	1	102
			Оплата труда рабочих (средний разряд - 2,4) = 489,17		чел.-ч.	9,29	489,17		59	489,17		59
			Затраты на эксплуатацию машин = 11,11				11,11		1	11,11		1
			Стоимость материалов = 349,01				349,01		42	349,01		42
			НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	86	420,69		50	420,69		50
			СИ от ФОТ		%	70	342,42		41	342,42		41
			Сметная стоимость				1612,4		193	1612,4		193

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
л/п по смете	познции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффици-циенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	2	Установка и снятие временных упоров	46-05-009-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 конструкция	1	243,41		243	243,41	1	243
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,3) = 207,46		чел.-ч.	29,98	207,46		207	207,46		207
		Затраты на эксплуатацию машин = 22,87				22,87		23	22,87		23
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 0,8		чел.-ч.	0,08	0,8		1	0,8		1
		Стоимость материалов = 13,08				13,08		13	13,08		13
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	110	229,09		229	229,09		229
		СИ от ФОТ		%	70	145,78		146	145,78		146
		Сметная стоимость				618,28		618	618,28	1	618
3	3	Разборка асфальтобетонных покрытий протураров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических	68-13-2 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1000 м2	0,0048	1700,05		8	1700,05	1	8
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 2,7) = 375,44		чел.-ч.	0,28	375,44		2	375,44		2
		Затраты на эксплуатацию машин = 1324,61				1324,61		6	1324,61		6
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 116,81		чел.-ч.	0,08	116,81		1	116,81		1
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	104	511,94		2	511,94		2
		СИ от ФОТ		%	60	295,35		1	295,35		1
		Сметная стоимость				2507,34		12	2507,34	1	12
4	4	Разборка бетонных фундаментов. Прим.бетонной отмостки	46-04-001-02 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 м3	0,35	301,8		106	301,8	1	106
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,3) = 66,36		чел.-ч.	3,36	66,36		23	66,36		23
		Затраты на эксплуатацию машин = 235,44				235,44		82	235,44		82
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 21,13		чел.-ч.	0,99	21,13		7	21,13		7
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	110	96,24		34	96,24		34
		СИ от ФОТ		%	70	61,24		21	61,24		21
		Сметная стоимость				459,28		161	459,28	1	161
5	5	Разработка грунта при подполвке, смене или усилении фундаментов, грунты 1-2 группы, без крепления	51-2-3 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	100 м3 грунта	0,133	2152,56		286	2152,56	1	286
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 2,2) = 2151,77		чел.-ч.	46,08	2151,77		286	2151,77		286
		Затраты на эксплуатацию машин = 0,79				0,79		0	0,79		0
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	75	1613,83		215	1613,83		215
		СИ от ФОТ		%	45	968,3		129	968,3		129
		Сметная стоимость				4734,68		630	4734,68	1	630
6	6	Устройство подстилающих слоев щебеночных	11-01-002-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 м3 подстилающего слоя	0,24	324,12		78	324,12	1	78
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,3) = 25,81		чел.-ч.	0,9	25,81		6	25,81		6
		Затраты на эксплуатацию машин = 44,88				44,88		11	44,88		11

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен				Текущий уровень цен		
п/п	позиции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффици-циенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 4,09		чел.-ч.	0,13	4,09		1	4,09		1	
		Стоимость материалов = 253,43				253,43			253,43		61	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (123*0,9) %		%	110,7	33,1	0,9		8	33,1	8	
		СП от ФОТ = (75*0,85) %		%	63,75	19,06	0,85		5	19,06	5	
		Сметная стоимость				376,28		90	376,28		90	
7	7	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3	06-01-005-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	100 м3 бетона и железобет она в деке	0,0144	72076,69		1038	72076,69		1038	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 2,9) = 2998,3		чел.-ч.	6,53	2998,3		43	2998,3		43	
		Затраты на эксплуатацию машин = 2304,6				2304,6		33	2304,6		33	
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 238,64		чел.-ч.	0,35	238,64		3	238,64		3	
		Стоимость материалов = 66773,79				66773,79		962	66773,79		962	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (105*0,9) %		%	94,5	3058,91	0,9	44	3058,91		44	
		СП от ФОТ = (65*0,85) %		%	55,25	1788,41	0,85	26	1788,41		26	
		Сметная стоимость				76924,01		1108	76924,01		1108	
8	8	Подводка под существующие кирпичные стены фундаментов: бутовых. Прим.бутобетонных	52-7-4 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 м3	12	786,11		9433	786,11		9433	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3) = 130,8		чел.-ч.	235,32	130,8		1570	130,8		1570	
		Затраты на эксплуатацию машин = 256,56				256,56		3079	256,56		3079	
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 22,99		чел.-ч.	37,08	22,99		276	22,99		276	
		Стоимость материалов = 398,75				398,75		4785	398,75		4785	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	93	143,02		1716	143,02		1716	
		СП от ФОТ		%	75	115,34		1384	115,34		1384	
		Сметная стоимость				1044,48		12534	1044,48		12534	
9	9	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	53-14-1 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	10 м трещин	1,2	30,11		36	30,11		36	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,4) = 19		чел.-ч.	3,25	19		23	19		23	
		Стоимость материалов = 11,11				11,11		13	11,11		13	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	86	16,34		20	16,34		20	
		СП от ФОТ		%	70	13,3		16	13,3		16	
		Сметная стоимость				59,75		72	59,75		72	
		Итого по акту:						15418			15418	
		Стоимость строительных работ (прямые затраты)						11331			11331	
		Оплата труда рабочих						2219			2219	
		Затраты на эксплуатацию машин						3236			3236	
		в т.ч. оплата труда механизаторов						289			289	
		Стоимость материалов						5876			5876	
		Накладные расходы						2318			2318	

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
п/п по смете	поз					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль						1769			1769
		В том числе :									
		Оплата труда основных рабочих		чел.-ч	335	6,62					2219
		Стоимость эксплуатации машин									3236
		Оплата труда механизаторов		чел.-ч	39	7,41					289
		Материалы, транспорт, прочие затраты									5876
		Накладные расходы									2318
		Сметная прибыль									1769
		Всего, сметная стоимость СМР									15418
		Пересчет в уровень цен на									
		Оплата труда основных рабочих		руб.				2219		20,27	44979
		Стоимость эксплуатации машин		руб.				3235		9,51	30765
		Оплата труда механизаторов		руб.				289		20,27	5858
		Материалы, транспорт, прочие затраты		руб.				5876		7,32	43012
		Накладные расходы		руб.				2318		20,27	37542
		Сметная прибыль		руб.				1769		20,27	25817
		Итого сметная стоимость работ									182115
		Сметная стоимость оборудования						0		1	0
		Всего, сметная стоимость СМР на		руб.							182115
		Итого без НДС									182115
		Итого по акту									182115

Заказчик

Представитель собственников МКД

(должность)

Н.Г. Паухина

(расшифровка подписи)

Генподрядчик

Директор ООО "Исток"

(должность)

Подопригин В.В.

(расшифровка подписи)



Инвестор _____
 (организация, адрес, телефон, факс)
 Заказчик Собственники многоквартирного дома г.Зеленокумск
ул.Ессентукская 106
 (организация, адрес, телефон, факс)
 Строительный контроль: _____
 (организация, адрес, телефон, факс)
 Подрядчик (Субподрядчик): Управляющая организация ООО "Исток"
г.Зеленокумск, ул.Мельничная 36 «И»
 (организация, адрес, телефон, факс)
 Стройка: Досрочный капитальный ремонт – устранение дефектов и
деформаций путем усиления фундамента на МКД г.Зеленокумск, ул.
Ессентукская 106
 (наименование, адрес)

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКДП	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	08.11.2018

Отчетный период	
с	по
01.11.2018	08.11.2018

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат включаемых в стоимость работ, в том числе:		182115	182115	182115
2	Кроме того НДС-18%		Без НДС	Без НДС	Без НДС
3	Всего без НДС		182115	182115	182115
Итого					182115
Сумма НДС					Без НДС
Всего с учетом НДС					182115

Заказчик (Генподрядчик): Представитель собственников МКД _____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) Н.Г.Палухина

М.П.

Подрядчик (Субподрядчик): Директор ООО «Исток» _____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) В.В. Подопригин

